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Bestand der Gemeindegüter im Kanton Bern.

Etat des biens communaux dans te canton de Berne.

Vermögensobjekte

Objets de

fortune*

Liegenschaften
Kapitalien und Wcrlschriflen.

Gerätschaften
Aktiv-Restanz

Zusammen
Schulden

Reinvermögen

Liegenschaften
Kapitalien und Wertschriflen

Gerätschaften
Aktiv-Restanz

Zusammen

Schulden

Reinvermögen

Liegenschaften
Kapitalien und Werlsclirülen.

Gerätschaften
Aktiv-Restanz

Zusammen

Schulden

Reinvermögen

Liegenschaften
Kapitalien und Wertscliriften.

Gerätschaften
Aktiv-Restanz

Zusammen

Schulden

Reinvermögen

Liegenschaften
Kapitalien und Wertscliriften

Gerätschaften
Aktiv-Restanz

Zusammen
Schulden

Reinvermögen

Bestand des — Etat du fonds

Kirchenguts

d'église

Ortsguts

municipal

Schulguts

d'école

Armen-
guts

d. pauvres
Pr. Fr. Fr.

a) Auf Ende 1880.
7,249,944
2.949,412
1,787,938

99,762
11,487,056

357,959

11,129,097

b)
10,983,089
2,227,730
2.978 108

252,255

16,421,182

441,024
15,980,158

39,079,780
19,063,089
2,494,115
1,708,281

62,345,265
20,674,926

41,670,339

11,678 399
4,821,923

349,052
140,971

16,990,345
1,914.518

15,075,827

Auf Ende 1890.

Fin 1880.
1.956.956

16,139.371
94,932

223,053
18.414,312

641.297

17,773,015

— Fin 1890.
39,991,529
18781,170
2,660,780
2,133,093

63,566,572
21,744,844
41,821,728

10,410,483
6,570,079

692,180
163,998

23,836,740

1,562,751

22,273,989

2,713,908
17,227,713

87,996
183.768

20,243.385

444,568
19,798,817

c) Auf Ende 1900. Fin 1900.
12,713,1821 53,821,369
2.550,798 43,586 917
3,505,495' 3,619,797

365,271 J 1,444,257

19,134,746 102,472,340

720,713 58,290,692 1.934,448

18.414,033 44,181,648 26,938,363

d) Auf Ende 1

19,052,398 j 75,063 011

2,927,391 70,632,809
4,412,766 5.200,396

302,937 3,990,523

26,695,495 154,886,739

1,417,031 101.384,027

25,278,464 53.502 712

e) Auf Ende 1920.

28,364,557 162,396,904 46,055,353!
3,944.502 125,536.219 12,394,916)
5,356,614 4,889.061 3.200,516)

641,853 7,510,855 1,294,064
j

38,307,526 300,333 039 62,944,849

2,916,030 221,481 950
j

10,551,764

31,829,123
256,233

31,572,890

30,033,452
10,267,737

1,873,672
426,143

- Fin 1910.
8,557.397 I

27,101,248
361,801
165,249

42,601 004 36,185 695

4,277,494 317,361

38.323,510 35,868,334

Fin 1920.
14,099,766
27,801,147

493,456
301,189

42,695,558

755,450

Burgerguts

bourgeois

80,132,176
11,949.338

71,932
1,495,427

93.648,873

12,615,562
81 033,311

81,968,872
11,174,466

113,505
1,511 846

94 768.689

12,114 099

82 654,590

19,448,144 7,049,612
8 227,423 24,244,848

979,575 291,423
217,669 243,240

28,872.811

35,391,496 78,851,089 52,393,085 41,940,108
1 Ohne die besoiulern Fonds und Spe/.ial^iiter. — Suns les Jonds spcciau.
* Pour la spécification en français voir la tète du tableau ci-devant.

82,792 876
12,779,105

126.880
1,143 061

96.841.922

11.840,634

85,001,288

96 057,166
14,043 858

552.713
1,688,158

112 341,885
12,717,048
99,624,837

141,590 280
15,661,143

530,397
1,714,530

159,496,350

13,193,604

146,302,746

x d'assistance.

Total

Fr.
I

140.097,255
54,323,133
4,797,969
3,667.494

'202,885,851
36 204,262

'166,681,589)

152,077,881
55,981 158

6 532.569 j

4,244,960
'218 836,568

36,307,286

'182,529,282

175,825,183)
91,389.091
8.523,170
3,413,498

'279,150,942
73,042,720

'206,108,222

228,763,414
124,973,046

12,401,348
6,573,010

'372,710,818
120,112,961

' 252,597,857

392,506,860
185,337,927

14,470,044
11,462,491

'603,777,322
248,898,798

'354,878,524
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668tkMl! liöl' Kemkilàgiitei' im Kanton kei'li.
cà cs/?à? c/e ^e/v?e.

Vei-mögens-
odjektö

O/i/à i/e

l^i6A6N3eIl^kt.6N
>n>à!ik» li»«! !Vcàc>»'ifltn.

Ilsrätscitiaktsn
àtÌV-Iì68tîI>N!2

Zusammen
Sckuläön

kîeinvermôgen

I^isZsrigekat'tgn
iu»I IV^Kclinsle»

tlki-ätgetiaktvn
áktiv-Iîsstaniz

Zusammen

Lokulclen

sîeinvermôgen

I^ieASnsekîiktkn
^>>>!àlien uml -

(^ei-àekiikwn
^ìîtiv-1ìsstg.n?i

Zusammen

8eliulllk>i

keinvermögen

l^ikZKQSoKüktkN

I46rü4sok!>.kt,en
^Vktiv-Iìostiin^

Zusammen

8c:kulllkn

kieinvei'mögen

I^isAgnsokakten
«»piklim l»ul sscà!>à»
Ovrätsetiaktkn
^.Iitiv-Iìesìanx

Zusammen
8oliulclkn

iîeiiivei'môgen

kestanll ilss — à/ Li« /ttttà

Kireksn-
^Ul3

^70-7/xe

Olt.3-
KllW

/tttttt/7//)tt/

!8àu1-
»^ut,8

àM6N-
FutS

7./ittttv/'e«
ttr. 0r. k^r.

01) Auf 1880.
7.249,944
2.319.412
>,787,93»

99,762
11,437,056

357,353

11,129,037

5)
10,983.089
2.227.730
2 978 108

252,255

16.421,132

441,024
15.930,153

39,079.780
>9.063.089
2,494.115
1.708,281

62.345,265
20.674,326

41.670,339

11.678 399
4.821.923

349.052
140,971

16.330,345
1.314.513

15,075,327

Auf 1898.

/tt'tt /â).
1.956.956

16,139.371
94,932

223,053
13.414.312

641.297

17,773,015

— /7/i /â
39.991.529
18781.170
2,660,780
2.133,093

63,566,572
21,744 344

41,821,723

>6.410.483
6.570.079

692,180
163,998

23,336.740

1,562,751

22,273,939

2.713.908
17,227,713

87.996
183.768

20,243.335

444,563
19,733.317

0) Auf 1980. /tttt /sm.
12.713.182! 53.821.369
2.550,798 43.586 917
3.505.495 3,619.797

365,271! 1,444.257

19,134,746 102.472,340

720,713 53,290,692 1.934,443

13.414,033 44.131,643 26,933,363

l/) Auf ^là 1

19.052,398! 75.063 011

2,927,391 70.632.809
4,412,766 5.200.396

302,937 3,990,523

26.695,495 154,836,739

1,417,031 101.334,027

25,278,464 53.502 712

6) Auf Lnäe 1928.

28.364.557 162,396,904 46.055.353 Z

3.944.502 125.536.219 12,394.916 j

5,356.614 4,889.061 3.200,516!
641,853 7,510,855 1.294.064!

38,307,526 300,333 039 62,944,349

2.916.030 221,431 950 10,551,764

31,329,123
256,233

31,572,390

30,033,452
10,267.737

1.873.672
426.143

8,657.397 >

27,101,248
361,801
165.249

42,601 004 36.185 695

4,277.494 317,361

33.323,510 35,363,334

/tt/i 7999.
14,099,766
27,801.147

493,456
301,189

42,695,553

755,450

sà
5tttt/^ett/.<>

80.132.176
11,949.338

71.932
1,495,427

93.643.373

12,615.562
81 033.311

81,968,872
11.174.466

113.505
1.5 l 1 846

94 763.639

12.114 039

32 654,590

19.448.144 7.049,612
8 227.423 24.244,848

979.575! 291.423
217.669! 243.240

23,872.811

35,391,496 78,351.039 52,393.035 41.940,108

tiling lie uiit.1 ^s)e/.ltll^liiei'. —

82.792 876
12.779.105

126.880
1,143 061

96.841.922
11 840,634
35,001,263

96 057.15'!
14.043 858

552 713
1,688,158

112 341,335
12,717.043
99,624.337

141.590 280
15.661.143

530,397
1.714.530

159,496.350

13,193.604

146,302.746

Iota!

1 r.
I

140.097.255
54,323,133
4,797.969
3,667.494

'202.835,351
36 204,262

'166,631,539,

152,077,881
55.981 158

6 532.569
4,244,960

'213 836.563

36.307,286

'132,529,232

175,825,183!
91,389.091
8.523,170
3,413,498

'279,150,942
73,042,720

'206,103,222

228.763,414
124.973.046

12.401.348
6,573,010

'372.710.813
120,112,961

' 252,597,857

392.506,860
185.337,927

14,470.044
11,462,491

'603,777,322
248,393.793

'354.878,524
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Bestand der Gemeindegüter (Reinvermögen) auf Ende 1920 im Vergleich zu 1910.

Amtsbezirke und

Landesteile

Districts et

régions

Reines Vermögen auf Ende 1920
Fortune nette au 31 décembre 1920

I. Ii. III. IV.
Kirchen- Allgem. „ Armen-

gut Ortegut Schulgut gut

V.

Burgergut

Fonds : Funds Fonds
d'église municipal d'école

Fr. Fr. Fr.

Fonds I Fonds
des pauvres bourgeois

Fr. Fr.

Gesamtvermögen

Total

Fr.

Oberhasle.
Interlaken
Frutigen
Saanen....
Obersimmenthal
Niedersimmenthal
Thun

Oberland

Signau
Trachselwald

Emmenthal

Konolfingen
Sel'tigen
Schwarzenburg
Laupen
Bern....
Fraubrunnen
Burgdorf

Mittelland

Aarwangen
Wangen

Oberaargau

Büren
Biel
Nidau
Aarberg
Erlach

Seeland

Neuveville
Courtelary
Moutier
Franches -Montagnes
Porrentruy
Delémont
Laufen

Jura

Kanton

211.508
699.147
286,128
217,475
826.827
526,268

1.250.188

3,517,386

882.611
928,852

1,806,463

1,194,511
1

512,481.
874.448
861,670

10,068 825
600,705

1.176.189

14,283.274

1,018,452
429.877

1,448,329

528,717
580,998
368,340
759.481
258,569

2,096,104

330,252
1,773,846
1,803,820
1,081,518
2,974.194
2.510,296
1,416,018 j

11,839.944

166,365
1.462.267
1,211.690

259,554
— 131.862
-21,305

2,627,887

5.574,596

816,444
1,07-1,901

1,891,345
1

932,404
846.382
170,819

1,0981261
16.046,258

:

1,246,815
3,241,327

23,582.131

1,692,866
'

646,455

2,339,321

1,404.624

- 1,1)11,934

968,070
2 455,860
4,685,921

7,602,541

1,696,061
8 786,326 ;

6,961 395
1

7,456,275
15,971 681

839 778
1,149,639

37 861,155

715,744
1,909 034

826.879
242,461
232,244
557.888

3,290,480

7,774,730

1,940,293
1,734,782 |

3,675,075

2,384,892
'

1,255 747 I

801,750 ;

906,172
10,263,373

1,529 566
2.289,473

19,430,973

2,344,762
1,521,303

3,866,065

1,107.659
2,748.362
1,064,339
2,079 502

756,060
7 756 422

584,512
2 048,863
2.200,500
1,242,467
1,545,082
1,692,160

576,236

9,889 820

35,391,496 78 851,089 52,393,085

120,467
525 662
199,814
395.302
246.879
336,753

2,608,083

4,432,960

828 083
439 903

1,267.986

784,105
559.258
185.866
218,126

24,502,064
329,280

2,157,704

28,736,403

679,171
452,697

1,131,868

271,999
1.014,205

312,351
472,289
388,525

2459,372

211,745
1,644,897

589,804
312,853
550 027
482,059
120 134

3,911,519

'41,940,108

3,451,235
6,698 080

883,356
120 876

1.995.024
2,504.147
5.248,023

20,900,741

1,249,298

1,249,298

767.360
2,965,568
3,065,726
1,121,757

27,112.829
1,585 515
3,680,880

40,299,635

12,148 965
7,496,690

19,645,655

11,232,204
4,321,708
8 613,230
4,073,550
2,208,182

30,448,874

2,144,203
10,923,811
7,390,341

244,991
13,539,544
3,716,494

37,959,384

150,503,587

4,665,319
11,294 190
3,407,867
1,235 568
2.669,112
3,903,751

15,024,606

42,200,413

4,467,431
5,422,736

9,890,167

6,063.272
6,139,386
4.598,604
2,705,851

87.987.849
5,291.881

12,545,573

126,332,416

17,884/216
10,547,022

28,431,238

14 545.203
6,753,334

11,326,833
9,840,682
8/297,257

50,763,309

4,966,773
20,177,743
18,945,860
10,043,113
21.285,975
19,063,837
6,978,521

101,461,822

359 979,365

1 Ohne die besonder» Annenfonds im Betrage von Fr. I,<.Kr>.r),<>44; dagegen sind hier inbegriffen die
bürgerlichen Armengiiter mit Fr. 30,501,0)3; die besonder» Armenfonds hinzugerechnet, belauft sich das Gemeinde-
Armengut des Kantons auf Fr. 43,K!l5,7.r)2.

i Sans les fonds spéciaux d'assistance, au montant de fr. 1,955,644, mais y compris les fonds bourgeois
des pauvres, par fr. 30,501,163. Avec lesdits fonds spéciaux, les fonds communaux d'assistance s'élèvent à un total
de fr. 43,895,752.
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Ke8tanc! (les' Kemeinciegllter (keinvei-mögen) auk ^nilg 192V jm Vei-gleieli 2:0 191V.

/^ml8lie^ii'k6 unli
^.anll68teile

e/

kîàe8 Vsimögen îìul ^ncle 1920
</// 8/ à'ce/tt/i/'e

I. II. III. IV.
Kiroken- TVIIssm. V-. ^i-mvn-

Mt OàMt Mt

V.

Lur^si'-

/5)/X/8 >

IX. I', IX. IX. I r.

Kesamt-

vermögen

7o/x/

> i.

0I»6ltìU.8l6
Intki'Iàsli
I^rutiZon.
Kalmen.
OliorsimmkmUiiU
I>si6sl6I-8ÌMIN«IlU>iì.I
d'Itun

lUzei-Isncl

Lixniiu
'I><i.eì)8slvviìltl

Lmmentkal

Xonolkin^kii
Hklli^kn
Lotìvvîii-xenbul^
I^ììXIPKN
Lein....l^iiultl'unnxn
lìxi^doik

IVliNkügnd

^iU'Wiin^en
VVèin^sn

lZkei asi-gau

Hürsn
LikI
I^idxii

I»vi ^
kiliieli

Leelancl

I^kuvsvills
Loui-Iolar^
Noulikr
?raneIik8-Idoiiti>!M
?0rr6ntixi/
I9kI«M0N>,
I^ii.ut«n

às
Ksnion

211.508
699.147
286. 128
217.875>
82«>. 827
526,268

> .280.1.18

3,517.33k

882.611
'.»28,852

1.306,463

1,19-1,511 l

512,481.
874.418
861,670

10.068 825
600.705

1,176,189

14,283 274

1,018,452
429.877

1,443,32g

528,717
580,993
368.840
759 481
258 569

2,096.104

880,252
1,773,846
1,808.820
1.081,518
2.974.194
2.510,296
1,416,018.

11,333.944

166,865
1.462.267
1,2! 1.690

259.554
— 181 862

-21,805
2,627,887

5.574,536

816.444
1,071,901

1,891,345

982,404!
846 882
170.819

1,098 126!
16.046.258

^

l.246,815
8,241,327

23,532.131

1,692,866
646,455

2,339,321

1,404 624
!,!»> 1,984
968,070

> 2 455,860
4,685,921

7,602,541

1,696.061
8 786,326 >

6,961 895
î

7,456.275
15,971 681

889 778
1,149,639

37 361,155

715,744
1.909 084

826.879
242,461
282.244
557.888

8,290,480

7,774,730

1,940.293
1,784,782 I

3,675,075

2.384,892
^

1,255 747
801,750 i

906.172
10.268,878

1,529 566
2.289,478

19,430,973

2,841,762
1,521,808

3,366,065

1,107.659
2,748 862
1.064,889
2,079 502

756,060
7 756 422

584.512
2 048.868
2.200.500
1,242,467
1.545.082
1,692,160

576.286

9,339320

35,391,496 73 351,039 52.393,035

120,467
525 662
199,814
895.802
246.879
886.758

2,608,088

4,432,960

828 088
489 908

1,267.336

784,105
559.258
185.866
218,126

24.502.064
829.280

2,157,704

23,736,403

679,171
452,697

1,131,863

271,999
1.014,205

812.851
472,289
888,525

2459,372

211,745
1.644,897

589.804
812.858
550 027
482,059
120 184

3.911,519

41,940,103

8,451,285
6.698 080

888,856
120 876

1.995.024
2,504.147
5.248.028

20,900.741

1.249,298

1,249,293

767.860
2,965,568
8,065.726
1,121,757

27,112.829
1,585 515
8,680,880

40.299,635

12,148 965
7,496,690

19,645,655

11,232,204
4,821,708
8 618,230
4,078,550
2,208,182

30,443,374

2,144,208
10,928.811
7,890,841

244,991
18,539,544
8,716,494

37,959,384

150,503 537

4,665.819
11,294 190
8,407,867
1,285 568
2.669,112
8,908,751

15,024,606

42,200.413

4,467.431
5.422,786

9,890,167

6,068.272
6,189,886
4.598,604
2.705.851

87.987.849
5,291.881

12,545,578

126,332,416

17,884,216
10,547,022

23,431,233

14 545 208
6,753,884

11,826,888
9,840,682
8.297,257

50,763,309

4,966,773
20,177.743
18.945,860
10,043,118
21.285,975
>9,063,837
<1,978,521

101,461,322

359 979,365

I Oline <à Im-icmclcmii /Ximienllxicls im lirli'u^c: von IX. I,'.»5>i>,l>4-I; cla^c^c!» sind Iiicm iiidekrUIXii cli» Izu>°-

kcmliclitm /Vrmen^iite^ mit IX. Ä>,5>t»I,U>3i «.lit.- iicttionclcm» /Xnntmloml» Iiin/.Ukc.meL>incX, IicXiiciX tiic.Ii cliis 0»meinclc>
àimienkut Xes iimXuim mit im. 43,k!«5>,75>2.

I Fa/?5 /e5 ci» c/e 9,5.5,6^7, mctt'z v eo/)i/))<X /c"i /»/tckà cicimmcx, /?cm //". Xt?,ZX/,/6X. Ximc /mic/.c' .c/mcmti.'c, /o/)c/c> s'e/êucvi/ c/ 7o/ci/
t/e



11 I

Etat des biens communaux (fort, nette) au 31 déc. 1920 comp, à celui du 31 dèc. 1910.

Reines

Gesamtvermögen

auf Ende 1910

Total de la
fortune nette

au
31 déc. 1910

Fr.

Vermehrung -f-
Verminderung —
von 1910 auf 1920

Augmentation -j-
diminution —
de 1910 1920

absolut
absolue

in -en
%

Reines Vermögen per Kopf der Bevölkerung
Fortune nette par tête de la population

auf Ende 1920 -- au 31 déc. 1920

3 M

H "Çy

2 =«

g -8
.3 e
M £

Fr.

s 9
äft

-4-«
ao s

<1 £
Fr.

3 G
SX)

1?
O c;

m £
Fr.

M)

s
a s
m "a

< I
H,

Fr.

ltiirsor<riit per Kopf der

Ponds bourgeois
par tète de la

icsnnitbeiilk.

populo t.
résidente

Fr.

bnrg. l'evûîk

populat.
boitrp.

Fr.

530,3 903,4
238.9 450,1
70.4 158,8
19,9 37,8

204,2 531,4
201,1 464.7
128,0 404,0

183,1 436,3

51,2 114,4

25,3 74.5

24,5 175.1
1.30,1 443,8
275,2 487,0
117,4 449,9
200,0 2718.3
108,5 396 8
113,4 588,3

157,4 1000,5

422 l 1015 6
402,7 917,3
414,5 975.7

860,5 1847.4
122,0 2465,3
574,5 1966,4
212,4 617,9
245,4 631,0
335,8 1365,1

471,0 1252,4
418,6 2090,3
311.2 1305,7

9.7 21,0
729.3 1934 5
437,9 889,1

325,3 984,0

223,1 809,3

un

ganzen

Total

Fr.

2,740,287
7,521,52.-5
2,3815.09(5

1,159,181
2.17(5,8(53
2,1590,086

12.348,(538

31,023,274

3,124,859
4.0150,490

7,191,349

3,819,05(5
4,384,422
2,720,339
2.241.200

00,244,157
3 990,980

10,873,375

94,286,135

Il 000,764
7 338.019

18,998,783

9,008,995
4,905,142
7,874,778
5,559,194
5 097,895

32,446,004

3,075,742
12.884,022
13,037,452
7,008,072

17,408,053
12,858,430
5,285,405

72,217,176

256,162,721

+
+
+
+
+
4~

+

+
I

+

+
+
+
+
4-
+
+

1,925,032
3,709,007
1,024.771

70 387
492.249 j

1,213 005
2,075,908

11,177,139

1,342 572
1,356,240

2,698,818

+
+
H

-f
4-
+

70.2
50,1
43,0

6,59
22.0
45.1
21,7

36,0

42.9
33.3
37 5

2,243,616 58,7
1.754 964 j 40,0
I 872.2051 08,7
1,404 651 05,3

21,743.692 32,8
1,294,895 32,0
1,(572,198 15,4

-f 32,046,281 34,0

+ 0,223,452; 53 4

-|- 3,209,0031 43,4

-f 9,432,455 49,6

+ 5,530,208 01,4
4- 1,848,192 37,7
4- 3,452,055 43,8

+ 4,281,488 77,0
3.199,362 02 7

18,317 305 56,4

1,291,031
7,293,721
5,908,408
3.035,041
3,817,922
(5,205,407
1,093,110

-f 29,244,646

102,916,644 40,2

2 Ohne (Ik* brsuiulerii Armi'iifoiul

35,1
57.(5

45.3
43,3
21,9
48,3
32,0

40,5

82,5
24,9
22,8
35,8
43,3
42,8
30 5

30,8

35.3
37.8
36,5

88,1
23,5
33,(5

37.9
74.5
411
3(5,2

55,8

35.4
23.1

305

40.5
16.4
24 0
39.0
32.2
27.5

72.6
68,0
76,0

103,8
117.4
135,2
1(56,8

101.5

52,5

25.0
62.1
90.5
42.8

—17,3
-1,7
04,1

48,8

32.6
44.0
78.7

29.7
38.8
15,3

115.0
118,7
85,8
99 8

92.1

58.8
34,7

49,3

107.5
-54,0

64 6
128.1

584,4
83.9

873.0
145.1
293.2
750.6
030,0
45.2

135,4

324,4

116,9

110,8
08,1
65,9
40.0
32.8
44.8
80,3
68.1

77.5
71.0
74.3

70.1
57.6
72,0
94.9
75,9

104,7
70 5

75,9

81.5
81.7
81.6

84.8
77,(5
71.0

108,4
94 3

85.6

128.0
78,5
92.7

125.1
01.0
91.1
07.9

84,7

77 7

18,0
18,7
15.9
05.2
32.7
27.0
63,(5

38.8

33.1
18.0

25.6

25.1
25.7
10.7
22.8

181,3
22.5
(50,4

112,2

23.6
24.3

23.9

20 8
28,6
20,8
24,(5
48.5

27,1

40.6
03,0
24,8
31,5
21.7
20.0
14.1

335

62.2

i m Betrüge von Fr. I I ; diesel lien liinziif,rerei:
ois gesamte Reinvernio^en der (ii'iiieiiulefjiiter Iiir den Kanion auf Ff. dnl,0.'i.r),()0'l.

2 Sans les loads soecianx d'assistance, au m m tant de fr. 1,955,(ill. Avec ces fonds, la
'omis communaux accuse au total fr. ,'ltil,055,009.

710,9
402.8
271,5
203,7
353.5
313,4
366.6
369.7

178,4
222,1

200.0

193,4
281.7
412.9
388.1
051.0
362.1
386.4

493,3

621,3
560 6

599.8

1114,3
190.7
755.5
513.2

1035.0

559.9

1092,5
773.3
797.8

1011.1
840,5

1026,9
822,2

869.4

532 4

liiivl, belauft sich

fortune nette des

11 I

/:/<// /à/5 c////////////////x f/0/'/. //e//e) t///.?/ t/e'c. /9^) co/n/i. </ c<?//// //// .?/ à. /9//).

keines
Kesîìmt-

vermögen
sus Linie 1919

T'o/t?/ t/e /n
/t)/7////e //e//e

t?//
à'/ t/ee. /.0///

lì

VermokrnnA -s-

Verminderung —
von 1910 uu/ 1920

>4//»///e/t/t?/tt)// -j-
t//////7////m// —
t/e /9/// /-02//

ill»80lut.
t/5t>t////e

in-e/t
°/o

keines Vermögen per Kopf öer Levölkerung
^/-/////e //e//e /////- /ê/e c/e /a //t//?///t?//t)/?

luis I^nds 1920 -- t/// 5/ t/ee. /.à/

L ì-
L -Z

0t.

>-> -z

O L
dö -«^ r:

I i.

d ti ^

c) i?
M ^

0>.

do Z
L ^
Z ^
< E

0 t.

liUMtLIlt sltt 1ns>s 4't
/'<)/ü/.x />!>ti^-eot.x

/>t!t- /0/e </t> /a

/)!)/> tt/tt/.
lV.xti/ctià'

I>.

0-/!;. I!,>w4

/)!'tt^.
It.

530,3 903,4
298.9 450,1
70.1 158,8
19,9 37,"

201.2 531.4
201.1 461.7
128.0 104.0

133,1 436.3

51,2 114.4

25,3 74.5

21,5 175.1
130.1 143,8
275.2 187,0
117,1 119.9
200.0 2718.3
108,5 390 8
113,1 588.3

157,4 1999,5

422 1 1015 0
402.7 917.9
414,5 975 7

800.5 1817.4
>22.0 2405,3
574,5 1906.1
212.1 017.9
215.4 031.0
335,8 >365,1

471,0 1252,1
418.0 2090.3
311.2 1305,7

9.7 21.0
729.3 19315
437,9 889,1

325,3 934,9

223,1 899,3

II!I

0t.

2,710,287
7.521.523
2399.090
1,15)9.181
2.170,809
2,090,080

12.318,038
31.023,274

3.121.859
4.000,190

7,131,349

3,819,050
4.381.422
2.720.939
2.211.200

00.211.157
3 990.980

10,873.375

34.230,135

I I 000.761
7 338.019

18,933,733

9.008.995
4,905.142
7.874.778
5.559.191
5 097,895.

32.448,004

3.075.712
12.881,022
13,037.452
7.008.072

17,108,053
12,858.430
5,285,405

72.217,176

258,162.721

i

-1-

1.925.032
9.709.007
1,024.771

70 387
492.219 j

1,213 005
2.075,908

11,177,139

1.912 572
1.950,210

2.833.313

I-

70.2
50.1
43.0

0.59
22.0
45.1
21.7

36.0

12.9
33.3
37 5

2.213.010 58.7
1.754 901 ^ 40.0
I 872.20-7 08.7
l.181 651 05.9

21.749.692 32,8
1.291.895 32,0
1,072.198 >5.1

-j- 32.346.231 34,3

-1- 0.229.152 531
-j- 3,209,003! 43,1

3.432,455 43,6

-1- 5.530.208 01.4
1- 1,848.192 37.7
-1- 3,452.055 43.8
-1- 4,281,488 77.0

3.199,302 02 7

,3,317 335 56.4

1.291,031
7.293.721
5.908,408
3.095.011
3,817,922
0.205,407
1,093,110

23,244.648

132,316.644 43.2

OIum >I!e >> .^tMmN.-mi

35,1
57.0
45 3
13,3
21,9
18.3
32,0

43.5

92.5
21,9
22,8
35.8
43,3
12.9
30 5

33,3

35.3
37.8
36,5

98.1
23.5
33.0
37.9
74.5
111
30.2

55,8

35.1
23.1

335

10,5
10.4
21 0
39.0
32.2

27.5

72,0
08,0
70,0

103,8
117.4
135,2
106,8

131.5

52,5

25.0
52 I
90.5
42.8

-17,3
->.7
01.1

43,3

32.6
44,0
73.7

29.7
38.8
15.3

115.0
118.7
85.0
99 8

92 1

58.8
31,7

433

107.5
-51.0

010
128.1

581,1
33.9

373.0
145.1
293.2
750,0
030.0
45.2

135.1

324.4

116.9

I >0.8
08.1
05,9
40.0
32.8
44.8
80,3
83.1

77,5
71.0
74.3

70.1
57.0
72,0
91.9
75.9

101.7
70 5

75.9

81.5
81.7
31.6

81.8
77.0
71.0

108,4
913
35.6

128.0
78.5
92.7

125.1
61.0
91.1
07.9

84,7

77 7

18.0
>8.7
>5.9
05.2
32.7
27.0
09.0

333

33.1
18.0

25.6

25.1
25.7
10.7
22.8

181.3
22.5
00,4

112,2

23.6
24.3

23.9

20 8
28,0
20.8
21.0
18.5

27.1

40,0
03,0
21.8
31,5
21.7
20.0
11.1

335

62.2

im 0rlt->ttl.' v,m 0t. I m 11 Umimlömi Inn/.i^ìttM
»ix ^es-unlv k»invei'mi>!nm der tieniennl^ület I'iit «.ten K-uiio» -nil I - ,>>.!.),IXI'I.

L 6,»,,« /ex /».vi/x xoecà.ic t/'lixxtxàce, n» ,n m/nn/ t/c /r. /,//.?.?,t/1-/. /ìrer eex /<>n</.x, /«
e-o/i/mt/i-iti.'t mvtt.xe /»/«/ />. >'/t//,t/.'/5,/)/)</.

710.9
102.8
271.5
203.7
353,5
313,1
300.0
369.7

>78.1
222.1

299.9

193.4
281.7
412,9
388.1
051.0
302.1
380.1

4933

621,3
500 0

599,3

1111,3
190.7
755 5
513.2

1035.0

559,9

1092.5
773.3
797.8

1011.1
810.5

1020,9
822,2

369.4

532 4

Inlvl, Iml.mN Mt'Il

/«t/tDte /mt/e t/e.x
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